关于对《吐鲁番市灵活就业人员参加住房公积金制度管理办法（征求意见稿）》意见
建议采纳情况的说明

为深入推进吐鲁番市新型城镇化建设，充分发挥住房公积金制度的保障作用,扩大住房公积金制度覆盖面，支持灵活就业人员解决住房问题,我中心结合吐鲁番市实际情况，起草了《吐鲁番市灵活就业人员参加住房公积金制度管理办法（征求意见稿）》（以下简称《管理办法》）。现将管理办法征集意见建议采纳情况说明如下：
1.根据《吐鲁番市行政规范性文件制定工作流程》相关规定，我中心分别于2025年7月23日、8月8日向市住房公积金管理委员会23家成员单位、职工代表及部分市直单位征求意见建议，共征集意见建议78条，无意见建议72条，采纳1条，部分采纳1条，不采纳4条，并同步在吐鲁番市人民政府网站进行公开征求意见建议，共征集到0条意见建议。
2.8月22日在吐鲁番市召开管理办法专题论证会，邀请市人民政府、市委组织部、市委宣传部、市财政局、市发改委、市住建局、市税务局、市人社局、街道、部分社区代表和灵活就业居民代表等44人参加（含市人大代表1名、市政协委员1名）。共收集意见建议51条，无意见建议34条，采纳8条，部分采纳1条,不采纳6条,解答2条。
3.8月26日在托克逊县召开管理办法专题论证会，邀请县人民政府、县委组织部、县委宣传部、县财政局、县发改委、县住建局、县税务局、县人社局、乡镇、部分社区代表和灵活就业居民代表等30人参加。共收集意见建议33条，无意见建议25条，不采纳3条，解答5条。
4.8月27日在鄯善县召开管理办法专题论证会，邀请县人民政府、县委组织部、县委宣传部、县财政局、县发改委、县住建局、县税务局、县人社局、乡镇、部分社区代表和灵活就业居民代表等29人参加。共收集意见建议34条，无意见建议21条，采纳5条，不采纳6条，解答2条。
对部分采纳、不采纳意见建议，我中心及时向相关单位及代表回复并达成一致，同时对管理办法进行了修改完善。9月1日将管理办法提请市市场监督管理局进行公平竞争审查，于9月2日审查通过，无修改意见建议。
下一步，我中心将根据征集到的意见建议，进一步修改完善管理办法，形成送审稿后按程序报送市人民政府审查。同时，我们也将持续加强与社会各界的沟通和交流，不断提高管理办法制定的科学性和民主性。
感谢社会各界对我们工作的关心和支持！

吐鲁番市住房公积金管理中心
[bookmark: _GoBack]2025年9月9日
— 1 —